
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

BEN HUR OLIVEIRA DA FONSECA JUNIOR 540,98 1º

REGIS SA FARIAS 539,8 2º

EMILY BRELAZ RODRIGUES TENORIO 537,92 3º

GIOVANA LIMA DE ALMEIDA 532,2 4º

AMANDA VIVIANE SALES LIMA 529,5 5º

ARYEL ISLABAO SILVA 527,47 6º

DAVI BITENCOURT BORGES 522,71 7º

LUIZ RODRIGO GONCALVES DA COSTA 517,38 8º

CAIO ESPOLIDORO GOULART 512,12 9º

ABRAAO DO SACRAMENTO AMARAL 511,08 10º

LUANA PRIBERNOW DA ROSA 510,95 11º

ANA CLAUDIA FAGUNDES DA ROSA 510,15 12º

TAISSON SAMPAIO DE OLIVEIRA 505,39 13º

LUCAS GABRIEL ROMANINI IGNACIO 504,68 14º

LETICIA LUCINDO FRAUCHES 498,08 15º

FRANCIELI XAVIER DA FONSECA 497,67 16º

HONORIO CAVALHEIRO DE AVILA JUNIOR 496,42 17º

EVERTON LUIS HORNKE LEITZKE 496,36 18º

MARNEI EDUARDO VAZ NOVACK 495,45 19º

EVELYN DE MOURA OSORIO 492,78 20º

IVANI SOUSA DA SILVEIRA 491,55 21º

EMILLY WALERIA SILVA SOUSA 491,38 22º

ALICE RODRIGUES 490,96 23º

BRENA LETICIA DA COSTA SILVA 490,12 24º

CARLOS EDUARDO RODRIGUES CAMPOS 489,28 25º

PABLO RODEGHIERO JECK 488,55 26º

MARILEIA BRAUN BUNDE 487,39 27º

NAILE SIMONE SAN MARTIN COSTA 487,2 28º

JESSICA MALLMANN HINZ 485,05 29º

MARCELA DA SILVA FAHL 479,98 30º

LUIS FILIPE COELHO MACHADO 477,45 31º

JEFFERSON FEIRA GARCIA 476,03 32º

DANIELE MENDES NUNES 474,64 33º

DANIEL DOS SANTOS GAUGER 473,29 34º

RODRIGO MULLING MENEZES 472,72 35º

JENNIFER HERREIRA AIRES 471,38 36º

LETICIA HUTTNER PAULSEN 470,28 37º

SUELEN RODRIGUES BUNDE 469,34 38º

DIEGO AMARO TEIXEIRA 465,05 39º

LORRAINE BORGES CONCEICAO 463,85 40º

JESSICA ANTONOVICK RODRIGUES 462,72 41º

ELIAS DALVAN HUBER SODRE 460,05 42º

FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO 458,58 43º

ODAIR ABRAAO SILVA DE OLIVEIRA 450,77 44º

LETICIA PETIZ QUEVEDO 446,34 45º

ELIAS MOTA LEMOS 446,28 46º

RICHER DEIVERSON PROTAS REZENDE 445,33 47º

JONATAS DA SILVA LIMA 441,58 48º

DIONE OLIVEIRA PEREIRA 439,3 49º
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Tenólogo em Agroindústria - Noite



SABRINA DUTRA DE LIMA 425,65 50º

MARCOS SILVA DA SILVA 415,65 51º

ANDERSON QUEIROZ BARBARESCO 414,97 52º

JEFERSON ALTES MARTINS 392,03 53º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LUCAS GABRIEL ROMANINI IGNACIO 504,68 1º

FRANCIELI XAVIER DA FONSECA 497,67 2º

PABLO RODEGHIERO JECK 488,55 3º

MARILEIA BRAUN BUNDE 487,39 4º

MARCELA DA SILVA FAHL 479,98 5º

DANIELE MENDES NUNES 474,64 6º

JESSICA ANTONOVICK RODRIGUES 462,72 7º

ELIAS DALVAN HUBER SODRE 460,05 8º

LETICIA PETIZ QUEVEDO 446,34 9º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

ALICE RODRIGUES 490,96 1º

FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO 458,58 2º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

DAVI BITENCOURT BORGES 522,71 1º

EVERTON LUIS HORNKE LEITZKE 496,36 2º

IVANI SOUSA DA SILVEIRA 491,55 3º

EMILLY WALERIA SILVA SOUSA 491,38 4º

NAILE SIMONE SAN MARTIN COSTA 487,2 5º

JESSICA MALLMANN HINZ 485,05 6º

JEFFERSON FEIRA GARCIA 476,03 7º

DANIEL DOS SANTOS GAUGER 473,29 8º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

EVELYN DE MOURA OSORIO 492,78 1º

BRENA LETICIA DA COSTA SILVA 490,12 2º

LORRAINE BORGES CONCEICAO 463,85 3º

JONATAS DA SILVA LIMA 441,58 4º

MARCOS SILVA DA SILVA 415,65 5º

JEFERSON ALTES MARTINS 392,03 6º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUZIA BARDINI CARDOSO 587,56 1º

ESTELA VITORIO PIRES 584,43 2º

TAYNE LANGONI PEREIRA 557,25 3º

CAROLINE ROSA DA ROSA 551,79 4º

KELEN DA SILVA BORGES 535,8 5º

CAMILA LETTNIN 533,82 6º

LUCAS COELHO RAMALHO 531,51 7º

DOUGLAS GARCIA DA CRUZ 530,3 8º

NATHALIE SILVEIRA DA SILVA 528,42 9º

MARILIA ADAMOLI CARVALHO 516,48 10º

DANIELA DA SILVEIRA CARDOZO 515,68 11º

ERIVELTON SCHRODER VAHL 515,32 12º

NATHAN FREITAS DORNELLES 507,36 13º

ANGELICA SALGADO CARNIATO 505,62 14º

TALLES COSTA GARCIA 503,02 15º

BEATRIZ DANTAS GONCALVES 501,11 16º

CLAUDIA JANE MARTINS RODRIGUES RIBEIRO 498,11 17º

NARA CAROLINE VOLTER ZARNOTT 494,96 18º

MURILO DE OLIVEIRA D AVILA 490,02 19º

MARIELE DA CRUZ BEDERODE 488,97 20º

STEFANY DE CHAVES DE OLIVEIRA 476,19 21º

JULIANE KOHLER VELASQUE 475,55 22º

JOSUE DA ROSA TEIXEIRA 471,55 23º

ANGELO GOMES DA SILVA 461,34 24º

BIANCA RIBEIRO MORELLI 460,18 25º

ISADORA RIBEIRO DA SILVA 459,24 26º

MARIANA MARCANT FERREIRA 458,05 27º

RAFAELA DE OLIVEIRA COELHO 455,35 28º

LENISE SANTOS DA SILVA 452,66 29º

ANA LUISA CRIZEL DUTRA POTENZA 452,33 30º

ANDRIELLE RAUBACH DA CUNHA 447,5 31º

ROBINSON DOS SANTOS NOGUEIRA 420,43 32º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CAMILA LETTNIN 533,82 1º

DOUGLAS GARCIA DA CRUZ 530,3 2º

ANGELICA SALGADO CARNIATO 505,62 3º

MARIELE DA CRUZ BEDERODE 488,97 4º

BIANCA RIBEIRO MORELLI 460,18 5º

ISADORA RIBEIRO DA SILVA 459,24 6º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

NATHAN FREITAS DORNELLES 507,36 1º
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L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



BEATRIZ DANTAS GONCALVES 501,11 2º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

NATHALIE SILVEIRA DA SILVA 528,42 1º

MARILIA ADAMOLI CARVALHO 516,48 2º

ERIVELTON SCHRODER VAHL 515,32 3º

ANGELO GOMES DA SILVA 461,34 4º

RAFAELA DE OLIVEIRA COELHO 455,35 5º

ANA LUISA CRIZEL DUTRA POTENZA 452,33 6º

ANDRIELLE RAUBACH DA CUNHA 447,5 7º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

CAROLINE GONCALVES DA COSTA 544,42 1º

THAIS SANTOS FIGUEIREDO 541,62 2º

JONATAN SARAIVA DE ABREU 541,22 3º

LUANA SOUZA COUTO 534,2 4º

ROBERTO COSTA JUNIOR 533,9 5º

SAMANTA DE QUADROS STURBELLE 530,39 6º

ANDERSON RODRIGUES PINTO 526,65 7º

TATIANA OLIVEIRA MEDEIROS 521,05 8º

BRENDA SANTOS SILVA 519,88 9º

ANTONIO CARLOS MADRUGA LIMA 516,02 10º

JONAS PICOLI DA SILVA 514,21 11º

ANA PAULA DA ROSA PAULA 513,71 12º

WILLIAM CLAKER NOVO 512,87 13º

MARCIA REJANE BRAGA DOS SANTOS 512,58 14º

ANDRESSA GOMES MARTINS 507,28 15º

THAIS DANNEBROCK STRICKLER 507,15 16º

WESLEY AMARAL ACOSTA 505,78 17º

RUTE DUARTE ALVES 504,34 18º

JOSE EDUARDO VIEIRA FAGUNDES 503,32 19º

EVERTON PINTO DOS SANTOS 500,52 20º

CRISTIANE MORAES OLIVEIRA 499,45 21º

VITORIA FERREIRA CRUZ 496,77 22º

UBIRAJARA FLORES DA SILVA 492,94 23º

LEONARDO MOREIRA HEIMBERG 488,23 24º

VITORIA REGIA ALMEIDA DA SILVA 487,55 25º

JESSICA SOUZA DA CRUZ MARTINS 477,25 26º

GABRIELA LOPES KROLOW POVOA 476,86 27º

MARILIA LOPES DA SILVEIRA 473,92 28º

DAIANA DE AVILA VEGA 472,07 29º

MIRELLY DOS SANTOS CUNDA 470,33 30º

ADRIANO DOS SANTOS QUADRADO 468,49 31º

KELRIN KEISE SOARES RIBEIRO 462,45 32º

VITORIA KRUGER LEMOS 458,76 33º

MATHEUS BARBOSA ORENDE 456,85 34º

LUCAS GABRIEL ALVES DOS SANTOS 454,05 35º

PAULO SERGIO FREITAS MENDES 436,1 36º

LEONARDO DA SILVA PEREIRA 429,79 37º

THALITA MEDEIROS DE SOUZA 428,06 38º

PAMELA MENEZES DANDA 419,19 39º

EDINILSON COSTA DA ROSA 391,6 40º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LUANA SOUZA COUTO 534,2 1º

ANDERSON RODRIGUES PINTO 526,65 2º

ANA PAULA DA ROSA PAULA 513,71 3º

VITORIA FERREIRA CRUZ 496,77 4º
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L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



ADRIANO DOS SANTOS QUADRADO 468,49 5º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

KELRIN KEISE SOARES RIBEIRO 462,45 1º

PAULO SERGIO FREITAS MENDES 436,1 2º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

JONAS PICOLI DA SILVA 514,21 1º

WILLIAM CLAKER NOVO 512,87 2º

MARCIA REJANE BRAGA DOS SANTOS 512,58 3º

ANDRESSA GOMES MARTINS 507,28 4º

WESLEY AMARAL ACOSTA 505,78 5º

RUTE DUARTE ALVES 504,34 6º

EVERTON PINTO DOS SANTOS 500,52 7º

CRISTIANE MORAES OLIVEIRA 499,45 8º

GABRIELA LOPES KROLOW POVOA 476,86 9º

MARILIA LOPES DA SILVEIRA 473,92 10º

DAIANA DE AVILA VEGA 472,07 11º

MATHEUS BARBOSA ORENDE 456,85 12º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LUCAS GABRIEL ALVES DOS SANTOS 454,05 1º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

NATALIA ZANETTI DANNEMBERG 534,29 1º

DIULIA SA DE SOUZA 524,21 2º

PEDRO HENRIQUE TELECHE MAIA 521,66 3º

VINICIUS MACHADO FERNANDES 503,08 4º

ADNAN PAIVA DA SILVA 500,52 5º

RICARDO ANTERO KROLOW BERNAR 496,49 6º

RAFAEL CORDEIRO PEREIRA 488,93 7º

DIULIE SWENSSON ANTONOVICK 478,48 8º

MIGUEL FARIAS MERCHED 469,94 9º

JESSICA LANIUS SCHWANZ 466,43 10º

JARDEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 462,78 11º

FABIANE COELHO LACKMANN 461,27 12º

MARIA VANDERLANE SILVA 455,37 13º

MARIA DEUZIVANE MARTINS OLIVEIRA 433,68 14º

MARCO ANTONIO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 408,85 15º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

PEDRO HENRIQUE TELECHE MAIA 521,66 1º

RICARDO ANTERO KROLOW BERNAR 496,49 2º

JESSICA LANIUS SCHWANZ 466,43 3º

FABIANE COELHO LACKMANN 461,27 4º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MARIA VANDERLANE SILVA 455,37 1º

MARIA DEUZIVANE MARTINS OLIVEIRA 433,68 2º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

VINICIUS MACHADO FERNANDES 503,08 1º

ADNAN PAIVA DA SILVA 500,52 2º

DIULIE SWENSSON ANTONOVICK 478,48 3º

MARCO ANTONIO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 408,85 4º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
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Física - Noite

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

TIBERIO BROCKSTEDT DUARTE 526,76 1º

ISI SILVA ANDRADE 526,58 2º

GABRIEL NUNES OLIVEIRA 524,4 3º

MIGUEL GONCALVES MACHADO 523,15 4º

VAGNER OLIVEIRA LEMONS 520,24 5º

ALEXSANDRO DE ARAUJO SANTOS 515,86 6º

LAVINIA PAGANO ACOSTA 512,55 7º

EDUARDA MOTA ALVES 511,46 8º

JESSICA RODRIGUES DE SOUSA 504,67 9º

ANDRESSA DOS SANTOS 503,42 10º

DIOGO MARCOS MALLUE OLIVEIRA 500,05 11º

IZAN BORGES DIAS 498,05 12º

ANDRESSA SILVA PEREIRA 490,17 13º

ANTONIO PINTO CORREA 487,74 14º

ENDERSON JARDIM ROCHA 486,92 15º

CAMILA VITORIA AIRES LEMOS 482,45 16º

THANICE MENDES PERES 474,12 17º

MARCIO ROCHA DE AVILA 457 18º

JENNIFER CRUZ TEIXEIRA 453,76 19º

ANTONIA CAROLINE DE ALMEIDA GORDINHO 452,75 20º

ALEX JUNIOR SCHULLER 451,41 21º

NATALIA SILVA DOS PASSOS 448,36 22º

THAIS RIBEIRO DA CRUZ 446,01 23º

LUCIANA MINKES ALMEIDA 445,76 24º

ANA PAULA DA SILVA SILVEIRA 435,92 25º

LETICIA RAMOS MARINHO DOS REIS 435,05 26º

THALIA CARDOSO INSAURRIAGA 431,32 27º

MARIA DAS GRACAS DOMINGUES PADILHA BITTENCOURTE 428,78 28º

MARIANA VOIGT SAMPAIO 426,72 29º

WITORIA DA SILVA GARCIA 416 30º

RAUL DA SILVA PIRES 415,01 31º

MARCOS ROBERTO SIQUEIRA RODRIGUES 398,48 32º

NORMA REGINA FREITAS OLIVEIRA 370,02 33º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

EDUARDA MOTA ALVES 511,46 1º

ANDRESSA SILVA PEREIRA 490,17 2º

CAMILA VITORIA AIRES LEMOS 482,45 3º

MARCIO ROCHA DE AVILA 457 4º

MARCOS ROBERTO SIQUEIRA RODRIGUES 398,48 5º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

NORMA REGINA FREITAS OLIVEIRA 370,02 1º
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L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

ISI SILVA ANDRADE 526,58 1º

GABRIEL NUNES OLIVEIRA 524,4 2º

ANTONIA CAROLINE DE ALMEIDA GORDINHO 452,75 3º

NATALIA SILVA DOS PASSOS 448,36 4º

ANA PAULA DA SILVA SILVEIRA 435,92 5º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

JENNIFER CRUZ TEIXEIRA 453,76 1º

MARIA DAS GRACAS DOMINGUES PADILHA BITTENCOURTE 428,78 2º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

FELIPE MORENO DOS SANTOS 603,38 1º

TAIANE RIGATTI JARDIM 597,4 2º

EDUARDA SCHULZ ZITZKE 584,26 3º

ANA YOKO SAIKI 580,59 4º

VICTOR BUFFALO RIBAS 579,48 5º

SILVANA BRANDT GRIEP 576,56 6º

SAMUELY ALVES CORREA 571,88 7º

LARISSA SCHULLER XAVIER 571,33 8º

LUIZA VICTORIA BURGUENO 570,42 9º

CARLOS MIGUEL SILVA DE BORBA 568,81 10º

KEVELIN RAISSA NUNES GUERREIRO DE ALMEIDA 566,23 11º

RAFAELA PEREIRA TURCHETTI 563,35 12º

CARLOS EDUARDO SARMENTO BURGO 560,9 13º

BRITNEY JESKE VERGARA 560,82 14º

NEIDI DOS SANTOS BANDEIRA BLANK 556,11 15º

BRUNA LOPES DA SILVA 555,56 16º

LUIZA DE CARLI GIACOMINI 543,08 17º

INGRID CHAGAS DA SILVA 543,02 18º

FERNANDA CORREIA DA SILVA 541,88 19º

DENER DO NASCIMENTO GOMES 541,59 20º

HEMILY SOARES ALMEIDA 537,17 21º

CATARINA DE OLIVEIRA EBLING 534,96 22º

LAUANA GARCIA CORREA 532,92 23º

ANA CAROLINE FONSECA TEIXEIRA 531,53 24º

RAIAN FAGUNDES MOURA 531,52 25º

MILENI DE SOUZA MAPELLI 530,95 26º

LARISSA LEITE FIALHO 528,9 27º

CARLOS FRANCISCO SALVADOR FERREIRA 526,32 28º

DAIANE LOPES LOPES 525,82 29º

CAROLINA DE BARROS SIMOES 524,94 30º

MAIRA JANDAIA BITENCOURT RODRIGUES 524,43 31º

MICAELE BIERHALS PLAMER 523,88 32º

SILVIA FARIAS TRINDADE 521,78 33º

VITOR RODRIGUES BUENO 516,28 34º

JANARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 515,93 35º

ARTHUR GEMELLI PEREIRA 514,87 36º

IASMIN CZERMAINSKI CORREA TELLES 514,24 37º

VERA CRISTINA SILVA DE LUCAS 513,59 38º

CAMILA SCHMECHEL MARTINS 513,21 39º

INGRID NUNES DA SILVA 511,19 40º

PRISNA AISLYN FERREIRA DE SOUSA 508,62 41º

FERNANDA FALCAO PORTO RIBEIRO 508,24 42º

ALINE FERRAO LUGE 506,81 43º

MARTHINA ECHEVERRY FEIJO 506,54 44º

RUTE DA SILVA SANTOS 504,71 45º

JULIANE VARGAS SODRE 500,22 46º

VITORIA COREIXAS AUNE 498,26 47º

EMANUELLE VIGNOL DE ANDRADE RIBEIRO 495,46 48º

TAMIRES DOS SANTOS FRELICH 494,55 49º
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PABLO RODRIGUES AVILA 491,85 50º

CAROLINE MORALES TOMASCHEWSKI 490,86 51º

KIZZY BARROS COLVARA 488,65 52º

DIENIFER GOMES BOBSIM 487,62 53º

CAMILA GONCALVES RAMIRES 486,89 54º

GIULIA MONTEIRO MARCHESAN 484,79 55º

THAIS BONEMANN GONCALVES 484,1 56º

SHAIANE JESKE STIGGER 483,13 57º

NILVA DUMER DE OLIVEIRA 480,47 58º

SUZANA ALMEIDA PEDROSO 474,42 59º

JOAO PEDRO CARDOSO LUCAS 474,01 60º

CAROLINE ARRIEIRA DOS SANTOS VIEIRA 473,35 61º

ANDRESSA MESQUITA BASTOS 471,75 62º

RAFAELA VELEDA TAVARES 465,27 63º

MARIA LUISA VALADAO SANCHES 464,37 64º

AMANDA PINHEIRO DE LIMA 458,85 65º

DIULIA CAVALHEIRO SIMON 455,38 66º

ALINE RODRIGUES MUNIZ 454 67º

LUISA MARTINS CANABARRO 452,2 68º

IZADORA ALVES RODRIGUES 450,82 69º

JULIANA TUCHTENHAGEN 444,92 70º

ALISSON PINTO ALVES 444,05 71º

ENIO CAVALCANTE ROCHA JUNIOR 441,22 72º

LAURIANE PAES ROCHA 436,86 73º

MARIA CECILIA DE AVILA SOUZA AFONSO 434,4 74º

CARLA THAIS PEREIRA RIBAS 425,5 75º

NATALIA GOMES OLIVEIRA 417,38 76º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

VICTOR BUFFALO RIBAS 579,48 1º

SILVANA BRANDT GRIEP 576,56 2º

INGRID CHAGAS DA SILVA 543,02 3º

CARLOS FRANCISCO SALVADOR FERREIRA 526,32 4º

SILVIA FARIAS TRINDADE 521,78 5º

ALINE FERRAO LUGE 506,81 6º

RUTE DA SILVA SANTOS 504,71 7º

JULIANE VARGAS SODRE 500,22 8º

CAROLINE MORALES TOMASCHEWSKI 490,86 9º

NILVA DUMER DE OLIVEIRA 480,47 10º

RAFAELA VELEDA TAVARES 465,27 11º

AMANDA PINHEIRO DE LIMA 458,85 12º

ALINE RODRIGUES MUNIZ 454 13º

IZADORA ALVES RODRIGUES 450,82 14º

JULIANA TUCHTENHAGEN 444,92 15º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CARLOS EDUARDO SARMENTO BURGO 560,9 1º

LUISA MARTINS CANABARRO 452,2 2º

NATALIA GOMES OLIVEIRA 417,38 3º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

EDUARDA SCHULZ ZITZKE 584,26 1º

SAMUELY ALVES CORREA 571,88 2º

LUIZA VICTORIA BURGUENO 570,42 3º

CARLOS MIGUEL SILVA DE BORBA 568,81 4º

BRITNEY JESKE VERGARA 560,82 5º

NEIDI DOS SANTOS BANDEIRA BLANK 556,11 6º

BRUNA LOPES DA SILVA 555,56 7º

DENER DO NASCIMENTO GOMES 541,59 8º

LAUANA GARCIA CORREA 532,92 9º

VITORIA COREIXAS AUNE 498,26 10º

TAMIRES DOS SANTOS FRELICH 494,55 11º

CAMILA GONCALVES RAMIRES 486,89 12º

SHAIANE JESKE STIGGER 483,13 13º

CARLA THAIS PEREIRA RIBAS 425,5 14º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

FERNANDA CORREIA DA SILVA 541,88 1º

PABLO RODRIGUES AVILA 491,85 2º

ALISSON PINTO ALVES 444,05 3º

LAURIANE PAES ROCHA 436,86 4º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MARLON BERNARDO PEREIRA 555,01 1º

ANDREW DUTRA DA CUNHA 542,14 2º

KAUAN VINICIUS OLIVEIRO 539,07 3º

ANDRESSA NETTO BLANK 529,07 4º

MAIRA LIMA PEREIRA 518,72 5º

NATHALIA SANTOS DE CAMPOS 518,08 6º

MURILO EDUARDO DOS SANTOS 517,28 7º

ELIZANE DOS SANTOS VIEIRA 512,82 8º

CHAYANE BUENO MEDEIROS 512,13 9º

NATHALIA MARQUES BALINHAS 510,98 10º

BRENDA SILVA MATOS 510,06 11º

NATANIELE RODRIGUES WEEGE 506,18 12º

THAIS DUTRA DA SILVA 504,03 13º

JULIA DUVAL LUDTKE 504,02 14º

PAULO RENATO RODRIGUES DA SILVA 497,95 15º

KIMBERLY COLVARA RICKES 491,87 16º

JESSICA SILVEIRA PEREIRA DA SILVA 462,1 17º

LARA DA ROSA NIZOLI 459,45 18º

SERGIO EDUARDO SOUZA VIEIRA 455,15 19º

THAIZ GUILHARMILHO DOS ANJOS 444,76 20º

MARINA BANDEIRA NUNES 440,64 21º

SIMONE BORGES SALVADOR HARTWIG 397,55 22º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MAIRA LIMA PEREIRA 518,72 1º

NATHALIA MARQUES BALINHAS 510,98 2º

BRENDA SILVA MATOS 510,06 3º

JULIA DUVAL LUDTKE 504,02 4º

PAULO RENATO RODRIGUES DA SILVA 497,95 5º

JESSICA SILVEIRA PEREIRA DA SILVA 462,1 6º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

THAIZ GUILHARMILHO DOS ANJOS 444,76 1º

SIMONE BORGES SALVADOR HARTWIG 397,55 2º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MURILO EDUARDO DOS SANTOS 517,28 1º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2019/1 - Convocados para a 1ª Chamada Oral da Lista de Espera

Câmpus CAVG Pelotas

Química - Noite

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MARIANO SOARES WEINERT 554,78 1º

ALEXANDRE COLBANO RUGA 549,77 2º

GABRIEL SANTOS DA FONTOURA ROSA 517,5 3º

MARILANDE BATISTA BERTOLINI 515,28 4º

GABRIEL DA ROSA HERRMANN 514,52 5º

MARCOS PAULO DO AMARAL HAFELE 510,08 6º

JENNYFER JULIE DOS ANJOS BARATA 509,31 7º

FABIANO CALI NEVES 503,75 8º

ANDRESSA SILVA CORDEIRO DOS SANTOS 496,09 9º

ANA CECILIA BATISTA DE SOUSA 492,35 10º

MARIANNA MARTINS VARGAS 490,08 11º

SOFIA JACOBSEN VIEIRA 490,04 12º

BRENDA DA SILVA VITORIA 489,73 13º

EDUARDO DE LIMA DAIELLO 488,25 14º

CAROLINI NUNES FONSECA 474,25 15º

VITORIA DUARTE MONTE 472,49 16º

MARIANA DA COSTA DA ROSA 463,88 17º

TIAGO WACKHOLZ EVALD 460,66 18º

EDENILSOM MEDEIROS DE CANDIA 453,65 19º

ANDRIELI GOMES GUERREIRO 450,06 20º

TAYLA CRISTINA LISBOA DOS REIS 448,92 21º

WILLIAN MARQUES VALENTE 444,35 22º

JHEEFERTON BARBOSA DOS SANTOS 436,92 23º

MARIA EDUARDA FERRAZ SILVA 433,15 24º

BEATRIZ PINHEIRO DOS SANTOS 430,45 25º

WELLINGTON APARECIDO RIBEIRO MUNIZ 430,1 26º

ANDERSON DE MOURA PEREIRA 422,15 27º

WELITA SILVA DUTRA 420,6 28º

NATALHA CAVALHEIRO DOS SANTOS 420,08 29º

SONIA RAFFI RICKES 404,48 30º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

JENNYFER JULIE DOS ANJOS BARATA 509,31 1º

ANDRESSA SILVA CORDEIRO DOS SANTOS 496,09 2º

VITORIA DUARTE MONTE 472,49 3º

ANDRIELI GOMES GUERREIRO 450,06 4º

TAYLA CRISTINA LISBOA DOS REIS 448,92 5º

JHEEFERTON BARBOSA DOS SANTOS 436,92 6º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

BEATRIZ PINHEIRO DOS SANTOS 430,45 1º

WELITA SILVA DUTRA 420,6 2º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2019/1 - Convocados para a 1ª Chamada Oral da Lista de Espera

Câmpus CAVG Pelotas

Viticultura e Enologia - Tarde e Noite

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

GABRIEL SANTOS DA FONTOURA ROSA 517,5 1º

ANA CECILIA BATISTA DE SOUSA 492,35 2º

MARIANNA MARTINS VARGAS 490,08 3º

BRENDA DA SILVA VITORIA 489,73 4º

CAROLINI NUNES FONSECA 474,25 5º

MARIA EDUARDA FERRAZ SILVA 433,15 6º

WELLINGTON APARECIDO RIBEIRO MUNIZ 430,1 7º

ANDERSON DE MOURA PEREIRA 422,15 8º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).


